$$\beta' \int \frac{\partial p}{p} \left(\frac{p^2}{(p^{2n}-1)^{\frac{1}{n}}} \right)^{n-m} \cdot \frac{1}{\gamma' p^{2n} + \delta'}.$$

Si enim hic ponatur $\frac{p^2}{(p^{2n}-1)^{\frac{1}{n}}} = y^2$, fiet $\frac{p^{2n}}{p^{2n}-1} = y^{2n}$, hinc

hincque $p^{2n} = \frac{y^{2n}}{y^{2n}-1}$, vnde sumis logarithmis et diffe-

rentiando prodit $\frac{\partial p}{p} = \frac{-\partial y}{y(y^{2n}-1)}$, quibus valoribus sub-
stitutis ista formula euadet

$$-\beta' \int \frac{y^{2n-2m-1} \partial y}{(\gamma + \delta') y^{2n} - \delta'},$$

quae ergo pariter est rationalis.

§. 21. Hoc igitur modo veritas nostri theorematis satis firmiter est demonstrata, atque iste casus ita est compa-
ratus, vt tota formula ope unius substitutionis nullo modo rationalis reddi queat, quae circumstantia eo magis est no-
tatu digna, quod vulgo statui folet, omnes formulas differen-
tiales, quantumuis fuerint irrationales, si earum integra-
lia per logarithmos et arcus circulares exhiberi possunt, eas
semper ope certae substitutionis ad rationalitatem perduci
posse. Nunc igitur videmus hoc effatum ita restringi de-
bere, vt tantum ad singulas partes totius formulae proposi-
tae extendatur, quandoquidem fieri potest, vt quaelibet
pars peculiarem substitutionem postulet.

§. 22. Quod si hanc demonstrationem attentius per-
pendamus, facile videre licebit, eam ad formulas multo
latius patentes extendi posse. Apparebit enim sequentem
formulam multo generaliorem semper ad rationalitatem per-
duci posse, id quod in sequente theoremate clarius expli-
cemus.

Theo-

Theorema maxime generale.

§. 23. Si litterae P et Q denotent functiones quas-
cunque rationales formae x^n , istius formulae:

$$\int \frac{\partial x (P x^{m-1} + Q x^{n-1})}{(a + b x^m)^n},$$

integralē semper per logarithmos et arcus circulares exprime-
tur.

Demonstratio.

Secetur, vt supra fecimus, ista formula etiam in
duas partes, quae sint

$$\int \frac{P x^{m-1} \partial x}{(a + b x^m)^n} \text{ et } \int \frac{Q x^{n-1} \partial x}{(a + b x^m)^n},$$

atque statim patet posteriorem partem rationalem reddi, po-
nendo $a + b x^m = r^n$; tum enim erit $(a + b x^m)^{\frac{m}{n}} = r^m$, tum
vero $x^m = \frac{r^n - a}{b}$ et $x^{n-1} \partial x = \frac{r^{n-1} \partial r}{b}$. Quia nunc Q
est functio rationalis ipsius x^n , facta hac substitutione pro-
dibit certe functio rationalis ipsius r^n , sive pars posterior
accipiet hanc formam: $\frac{1}{b} \int Q r^{n-m-1} \partial r$.

Quo prior pars ad rationalitatem reuocetur, ita-
tuatur $\frac{x}{(a + b x^m)^n} = s$, vt fiat $\frac{x^m}{(a + b x^m)^{\frac{m}{n}}} = s^m$, tum ve-
ro erit $x^m = \frac{a s^n}{1 - b s^n}$, qui ergo valor si in P loco x^m sub-

stituatur, manifesto dabit functionem rationalem ipsius s^n ; deinde vero hinc fit $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial s}{s(1 - b s^m)}$, ex quibus valoribus oritur pars nostra prior $= \int \frac{P s^{m-1} \partial s}{1 - b s^m}$, quae ergo formula etiam est rationalis.

Quin etiam in angulis Theorema multo generalius proponi potest, quod ita se habebit:

Theorema generale.

§. 24. Si litterae P et Q denotent functiones quaecunque rationales binarum formularum fin. $2n\omega$ et cos. $2n\omega$, sequens formula integralis semper per logarithmos et arcus circulares expediri poterit:

$$\int (P \text{ fin. } m\omega + Q \text{ cos. } m\omega) \partial \cdot (\text{fin. } n\omega)^{\frac{m}{n}},$$

vbi notetur esse

$$\partial (\text{fin. } n\omega)^{\frac{m}{n}} = \frac{m \partial \omega \text{ cos. } n\omega}{(n-m)};$$

cuius demonstratio simili modo succedet ut supra, dum pariter ad binas partes peruenietur, quarum utramque certa substitutione rationalem reddere licebit.

§. 25. Pluribus fortasse displicebit, quod resolutio postremiae formulae per substitutiones imaginarias peragatur, cum tamen hic nobis sit propositum imaginaria a realibus separare; plurimum igitur optandum esset ut hoc negotium

um sine imaginariis absolui posset; verum equidem fateri cogor, me neutquam perspicere, quomodo hoc praefari queat. Ceterum quia reducio Imaginiorum ad realia iam satis est exulta, tale remedium non adeo desiderandum videtur. Quin potius hic nouus se prodit usus Imaginiorum in ipsa resolutione formularum integralium, dum eiusmodi formulae integrabiles exhiberi possunt, quarum integralia sine auxilio Imaginiorum eruere non licet.